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AMERICANA TUTTA DI CORSA CON LA SOLITA DOSE DI POLEMICHE

Anno XIV - Speciale Bormiadi
n. 20 - 24 ottobre 2005

Vittoria Ighnobile nel calcio
Kozz e Livignasc testa a testa

L'americana a squadre, quest'anno tutta di 
corsa (e corse veloci come piacciono agli 
Skiador) ha fermato per un poco la rimonta 
dei Kozz verso la vetta della classifica. Ma 
non ha fermato la teoria di polemiche che 
accompagna ogni gara. Più o meno regolari 
i cambi delle frazioni? Questo l'argomento 
di discussione che non solo ha animato una 
buona parte della serata di sabato, ma anche 
il forum di bormiadi.it. A lanciarla ci hanno 
pensato gli Skiador con la loro maglietta che 
- ci han tenuto a precisare - non si rivolgeva 
all'organizza-
zione, ma a 
qualcun'altro. 
Ovvero a chi 
ha procurato 
la squalifica 
nel nuoto.
Ora serve 
chiarire che 
quella squali-
fica ci stava 
tutta - lo ha 
riconosciuto 
anche il capi-
tano Omar 
Anzi - ma su 
quell'infrazio-
ne ci potevano stare decine di attenuanti e 
qualche appunto anche all'organizzazione 
(magari sul fatto che nel dorso si mette un 
segnale a 5 mt per indicare la virata...). Ci 
stavano le stesse attenuanti anche per i 
caschi/non caschi della staffetta 2002 (la 
cosa è finita con una salomonica ammoni-
zione collettiva, senza punizioni). Non so 
se anche per l'americana ci potessero stare 
attenuanti generiche per chi (secondo le 
valutazioni del popolo sono stati parecchi) 
hanno compiuto infrazioni nei cambi. Il fatto 
è che gli Skiador sono l'unica squadra che 
ha pagato in modo appariscente l'applica-
zione regolamentare; ma non dimentichia-
mo i Soci nel ballo, gli Sgarba nella staffetta, 
i Reni nella Gundersen e le altre situazioni 
che in questo mese già si sono presentate 

come quelle della campestre.
Ma quel migliaio di punti lasciato nella 
piscina delle Terme avrebbe potuto lanciare 
gli Skiador verso l'aquila? La squalifica o la 
penalizzazione di Kozz ed altri nella staffet-
ta 2002 avrebbe modificato le strategie dei 
Livignasc. La squalifica o penalizzazione 
dei Livignasc ed altri nell'amerikana avreb-
be consegnato l'aquila ai Kozz o ancora agli 
Skiador...
Non c'è moviola nelle Bormiadi, ma pro-
babilmente da prossimo anno qualche 

accorgimento 
rego lamen-
tare dovrà 
essere adot-
tato, magari 
prevedendo 
una pena-
lizzazione in 
punteggio per 
chi viene colto 
con la prova 
della violazio-
ne. Bisogna 
solo capire 
chi deve pro-
durre quella 
prova. Le voci 

coperte da nikname del forum o un reclamo 
formale o una foto o un filmato? E perchè 
non una giuria, formata da un componente 
di ciascuna squadra che nomina un jury 
ufficiale a cui affidare le controversie ricorsi 
e quant'altro...
Il guaio è che giocando con le polemiche si 
rischia di perdere di vista tutto il bello di que-
sta oktoberfest. Per esempio la vittoria ai 
rigori degli Ighnobili nel Memorial Tanghetti 
con super dimitriparata finale. Gli Acquavite 
sono secondi e sperano di prendersi la rivin-
cita a pallavolo ed i Real Bagol centrano 
l'obiettivo che s'erano prefissati, il podio.
Proviamo a concentrarci sugli ultimi 4 giorni 
che possono regalarci ancora tante sorpre-
se...

tramando

LUNEDI' 24 OTTOBRE 2005
RIPOSO

MARTEDI' 25 OTTOBRE 2005
BASKET, palestra Bormio
ore 19.45 RITROVO PARTECIPANTI
ore 20.00 INIZIO GARA
seconda fase
  ATLETICO PIZOCHER - SPIGOLZA
  SENTEI’O - IGHNOBILI
  BORRIOS - I MOT
  SELVADEK - SGARBA TEAM
  CLITO’S BAND - I KOZZ
  ACQUAVITE & FRIENDS - I SOCI
  SKIADOR - I LIVIGNASC
  LE DACKYS - I RENI GRANDI 
  42195 - BAMBAGINA

MERCOLEDI' 26 OTTOBRE 2005
TENNIS TAVOLO, palazzetto di 
Sondalo
ore 20.15 RITROVO PARTECIPANTI
ore 20.30 INIZIO GARA
  BAMBAGINA - ACQUAVITE & FRIENDS
  SGARBA TEAM - MEMBRIS
  IGHNOBILI - BANDERAL
  REAL BAGOL - I RATAPLAN
  BABAU - BALORDI’S TEAM
  SKIADOR - PEDALA’
  SPIGOLZA - I RENI GRANDI 
  I MOT - SCIMIOT
  MISSILI - UNTERTAL V.V.
  42195 - LE DACKYS
  SAYOT - CLITO’S BAND
  SELVADEK - I KOZZ
  LAS MARACAS - SENTEI’O
  ATLETICO PIZOCHER - I LIVIGNASC
  LI TRAGLIA DA FORBA - I SCOTUM
  PATAPA JOE - BORRIOS
  I SOCI - MAGULAS
  REAL GRAPPEGGIA - PORKI’S

L’AGENDA



 dopo 19 gare
class. squadra  punti
1 LIVIGNASC (*) 47.154
2 KOZZ (*) 46.602
3 SKIADOR (*) 45.589
4 SPIGOLZA (*) 43.288
5 IGHNOBILI (*) 42.433
6 PIZOCHER 41.883
7 BAMBAGINA (*) 39.863
8 I MOT (*) 38.494
9 SELVADEK 38.369
10 LI TRAGLIA (*) 37.067
11 I RATAPLAN (*) 35.120
12 ACQUAVITE (*) 34.983
13 MISSILI (*) 33.732
14 GRAPPEGGIA (*) 33.366
15 BALORDI’S 33.018
16 CLITO’S (*) 32.781
17 REAL BAGOL (*) 29.829
18 I SOCI (*) 29.343
19 BANDERAL 29.058
20 RENIGRANDI 28.987
21 PATAPA JOE 28.629
22 42195 (*) 27.506
23 PORKI’S (*) 27.178
24 SCIMIOT (*) 26.153
25 UNTERTAL (*) 26.016
26 MEMBRIS (*) 25.903
27 SCOTUM (*) 25.789
28 PEDALA’ (*) 25.231
29 SGARBA (*) 22.931
30 BABAU (*) 22.764
31 BORRIOS (*) 21.277
32 SAYOT 19.534
33 I SENTEI.O 19.306
34 LASMARACAS (*) 19.052
35 MAGULAS (*) 18.919
36 LE DACKY’S (*) 18.496

(*) jolly già incassato

AMERICANA
1. SKIADOR 3.08.06 3.200
2. LIVIGNASC 3.25.39 3.050
3. PIZOCHER 3.28.89 2.900
4. IGHNOBILI 3.29.86 2.750
5. I KOZZ  3.30.91 2.600
6. ACQUAVITE  3.34.65 2.500
7. I RENI GRANDI 3.34.66 2.400
8. SELVADEK 3.36.97 2.300
9. SPIGOLZA 3.38.16 2.200
10. BALORDI’S  3.38.45 2.100
11. SCIMIOT 3.39.66 2.000
12. BANDERAL 3.40.74 1.900
13. I SOCI 3.42.69 1.800
14. I MOT (*) 3.43.36 3.600
15. LI TRAGLIA 3.44.63 1.600
16. SGARBA TEAM 3.44.86 1.500
17. SAYOT 3.45.67 1.450
18. BAMBAGINA 3.46.25 1.400
19. REAL BAGOL 3.46.43 1.350
20. I RATAPLAN 3.47.64 1.300
21. CLITO’S (*) 3.47.83 2.800
22. 42.195 3.49.08 1.200
23. MISSILI 3.51.63 1.150
24. PORKY’S 3.52.35 1.100
25. SENTEI.O 3.54.25 1.050
26. BABAU (*) 3.58.43 2.300
27. PATAPA JOE 3.58.99 950
28.  GRAPPEGGIA 3.59.10 900
29. SCOTUM 3.59.23 850
30. BORRIOS 3.59.57 800
31. UNTERTAL 4.00.15 750
32. MEMBRIS 4.07.08 700
33. PEDALA’ 4.10.84 675
34. MAGULAS 4.11.48 650
35. LAS MARACAS 4.19.47 625
36. LE DACKY’S 4.24.04 600
(*) compreso il jolly nel punteggio finale

 1999  2000  2001  2002  2003  2004

1° Selvadek Selvadek Selvadek Selvadek Ighnobili  Sgarbateam
2° Ighnobili  Ighnobili  Sgarbateam Ighnobili  Selvadek Balordi’s
3° Balordi’s  I Soci  Balordi’s  Sgarbateam Balordi’s  ghnobili
4° Zombi  Zombi  Grappeggia Balordi’s  Porki’s  RealBagol
5° ScancaNenzi Bambagina Ighnobili  Grappeggia Acquavite Babau
6° Sgarbateam ReniGrandi Spigolza  Livignasc Grappeggia Kozz
7° Regior  Pizocher  Pickaciok Banderal Sgarbateam Porky’s
8° I Soci  Attapirati  Banderal Renigrandi Spigolza  Spigolza
9° Bambagina Grappeggia Acquavite Bambagina Skiador  Pizocher
10° ReniGrandi Magulas  Attapirati  Porki’s  Membris  Magulas

TENNIS TAVOLO - L'albo d'oro recente

1. IGHNOBILI  3.200
2. ACQUAVITE & FRIENDS 3.050
3. REAL BAGOL  2.900
4. SKIADOR  2.750
5. I RATAPLAN  2.600
6. I KOZZ   2.500
7. LIVIGNASC  2.400
8. ATLETICO PIZOCHER 2.300
9. REAL GRAPPEGGIA 2.200
10. I SOCI  2.100
11. SPIGOLZA  2.000
12. I RENI GRANDI  1.900
13. LI TRAGLIA DA FORBA 1.800
14. BAMBAGINA  1.700
15. BABAU  1.600
16. I MOT   1.500
17. PATAPA JOE  1.450
18. MAGULAS  1.400
19. BANDERAL  1.350
20. SCOTUM  1.300
21. SCIMIOT  1.250
22. SELVADEK  1.200
23. UNTERTAL  1.150
24. 42.195  1.100
25. SGARBA TEAM  1.050
26. MISSILI  1.000
27. CLITO’S BAND  950
28. SAYOT  900
29. SENTEI.O  850
30. MEMBRIS  800
31. BALORDI’S TEAM 750
32. BORRIOS  700
33. LAS MARACAS  675
34. LE DACKY’S  650
35. PORKY’S  625
36. PEDALA’  600

CALCIO

 1999  2000  2001  2002  2003  2004

1° SgarbaTeam Livignasc Ighnobili  Skiador  Livignasc I Soci
2° Bambagina Ighnobili  SgarbaTeam Acquavite I Soci  SgarbaTeam
3° Balordi’s  Balordi’s  Skiador  SgarbaTeam Selvadek Kozz
4° Clito’s  SgarbaTeam Balordis  Balordi’s  Balordi’s  Ighnobili
5° I Soci  Porki’s  Acquavite Grappeggia Grappeggia Livignasc
6° I Silabari  Lipopil  Spigolza  Bambagina Ighnobili  SentèiO
7° Reni Grandi Li Traglia Livignasc LiTraglia  Clito’s  Balordi’s
8° AmiciDelloSport I soci  Grappeggia Spigolza  Renigrandi RealBagol
9° Lipopil  Scotum  Borrios  Pickaciok Li Traglia Acquavite
10° Livignasc Pizocher  Attapirati  Selvadek SgarbaTeam Skiador

BASKET - L'albo d'oro recente


